



تعفن فر هنگ غربی

عباس شمسعلی طی یادداشتی در روزنامه **کیهان** با اشاره به برخی اخبار در خصوص به رسمیت شناخته شدن روابط با مجارم در کشورهای غربی می‌نویسد:
بهتر است این افراد و مدافعان فرهنگ غرب از خود‌بهرسند اگر این سازمان‌ها و رسانه‌های معاند که سر تا پا دچار تناقض و دورویی هستند و مسئولان ری‌اکار کشورهای غربی دلسوز واقعی خانواده و کودکان و نوجوانان هستند، چرا در برابر تلاش برای تصویب قانون ارتباط جنسی آزادانه با نوجوانان ۱۵ ساله در فرانسه سکوت می‌کنند؟ آیا از نظر این سازمان‌ها و کشورها و رسانه‌های آنها ازدواج یک دختر ۱۵، ۱۶ ساله مضر و ارتباط جنسی خارج از چارچوب در این سن بلامعاغ است؟ آیا تلاش فرانسه برای مشروعیت دادن به ارتباط جنسی فرزندان ۱۸ ساله در خانواده امری قانونی اما ازدواج بر اساس شرع و عرف در همین سن در کشور ما خطرناک است؟

این مدعیان تمدن و آزادی باید پاسخ این سؤال را نیز بدهند که چرا در همین فرانسه مدعی قانونمندی و آزادی حتی روابط غیراخلاقی درون خانواده و جامعه پذیرفته به دنبال تصویب قانون برای آن هستند اما پیروی مسلمانان در این کشور از قانون الهی حجاب در مدارس و دانشگاه‌ها و ادارات ممنوع است، آیا‌اینکه توهمین به پیامبر خاتم(ص) در نشریات آزاد اما سؤال درباره افسانه هولوکاست ممنوع و مشمول مجازات است؟

حال که بیش از هسر زمان دیگری نتیجه ت ندادن جوامع به سبک و منش فرهنگ مغرب غرب عیان شده‌است و در همان کشورهای غربی برخی از آزاداندیشان با فهم صحیح این موضوع به دنبال راه خروج از این بن‌بست هستند، و گرایش به اسلام به دلیل قوانین و احکام مترقی و مدافع خانواده، زن و جامعه در حال افزایش است، بهتر است همه صاحب‌نظران، کارشناسان، مسئولان و مردم کشورمان بیشتر قنر گوهرهای ارزشمندی که داریم را بدانند و از سوی دیگر به جای تقلید و ترویج سبک زندگی و فرهنگ غربی، ترویج و به‌کارگیری ارزش‌های اصیل موجود در فرهنگ غنی خودمان همچون جایگاه و اهمیت خانواده و حجاب که دشمن انگارانه آنها را مورد هف قرار داده‌است را بیش از پیش سرلوحه خود قرار دهند.

مواظب فر انسوی‌ها باشید

حنیف غفاری در سرمقاله دیروز روزنامه رسالت با اشاره به تلاش فرانسوی‌ها مذاکرات هسته‌ای نوشت: این بار نیز قرار است «فرانسه» نقش «پلیس بد» و دولت دموکرات آمریکا نقش «پلیس خوب» را در هر گونه تعامل و مذاکره با ایران ایفا کنند اما در مواردی، جابجایی ماکرون می‌تواند کار سدتنش بدهد. رئیس‌جمهور فرانسه که نقش لابی‌های سعودی و صهیونیستی را در معادلات قدرت در کشورش (ازجمله در پارلمان فرانسه) به‌کلنفعا د می‌کند، سعی دارد از یکسو پس از «فتدان ترامپ» نقش یک شرک مطنم» را برای ریاض و تل‌آویو ایفا کند. به عبارت بهتر، ماکرون معتقد است باید «چپاول پترودرانه‌های سعودی‌ها»، رااکنون و با سرعت و ظرفیت بیشتری صورت بدهد. مقامات کاخ الیزه در این خصوص حاضر شده‌اند هر گونه امتیازی را به ریاضی و تل‌آویو در نظام بین‌الملل داده و از ظرفیت‌های این دو بازیگر بحران‌ساز در منطقه نیز به سود اهداف مندلجه‌جویانه خود استفاده‌کنند. اسرار ماکرون مبنی بر مشارکت عربستان در برجام یا تأکید مداوم فرانسوی‌ها بر تأمین منافع رژیم صهیونیستی در منطقه (خصوصاً پس از شکست ترامپ در انتخابات)، نقاط آشکار ساز بازی تاکتیکی پنتامی ماکرون در قبال تل‌آویو و ریاض می‌باشد. این همان یک‌بام ودوهای ماکرون در قبال تحولات منطقه و جهان می‌باشد. ماکرون از یک‌سوسو نیاز مبرمی به «جلب حمایت آمریکا» حس می‌کند و از سوی دیگر، سعی دارد جای خالی ترامپ را برای بن‌سلمان و نتانیاهو پر کند. استمرار این بازی مضحکانه، بیابگر «درک سیاسی نازل» رئیس‌جمهور فرانسه نسبت به حوزه روابط بین‌الملل است زیرا اگر مقامات دولت بایدن تصور کنند که در مواردی فرانسوی‌ها بدون جلب رضایت آنها مشغول تکروری در منطقه و حمایت از متحدان و مهره‌های بازی ترامپ در منطقه می‌باشند، قطعاً اجازه ادامه این بازی را به کاخ الیزه نمی‌دهند. در این صورت، امونوپل ماکرون نیز ناچار است به تصمیمات کاخ سفید گردن نهد. در چنین معادله‌ای، چیزی جز خفت و خواری نصب رئیس‌جمهور پزطمع فرانسوی‌ها نمی‌شود. خفتی که امریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و اتجاع عرب در منطقه مدت‌هاست در قبال ایران دچار آن شده‌اند.

مضحک‌ترین شیوه بازگشت به توافق

حامد رحیم‌پور در مقاله‌ای که روز گذشته در روزنامه خراسان چاپ شد با اشاره به تلاش بایدن برای برگشت به برجام بدون برداشتن تحریم‌ها نوشت: این مضحک‌ترین شیوه اظهار پشیمانی برای بازگشت به یک توافق است؛ بهر‌مندی از مزایا و امکانات آن، بدون جبران عهدشکنی آزمایی که شاید مهم‌ترین آن برای دولت بایدن در بازگشت به برجام بهره‌مندی از امکان فعال کردن واقعی مکانیسم ماشه باشد، مکانیسمی که دولت ترامپ هم سعی در فعال کردن آن داشت اما به واسطه مهربانی عمیق دیگر کشورهای متحد قدامی آمریکا در شورای امنیت عملا تا کام می‌اند. در مقابل، موضع ایران روشن‌تر است؛ برداشتن همه تحریم‌های برجمایی و پس‌لرجامی، به‌شکلی که ایران بتواند بدون کارکنتی، صادرات و واردات داشته باشد، نفت بفروشد و یادآمد خوشی تجارت کند. در غیر این صورت، اقدامات بی‌ارزش اخیر، هیچ خلیی در اراده قاطع ایران برای توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و گام‌های بعدی ایجاد نخواهد کرد. با این حال، نکته مهم‌تر این است که اروپا و آمریکا با پیگیری این بازی جدید به‌صورت هم‌زمان اهداف رسناتی و اقماعی را نیز دنبال می‌کنند. غرب سعی در متقاعدسازی افکار عمومی داخلی و خارجی در خصوص قصد آمریکا برای تغییر مسیر گذشته و بازگشت به برجام دارد. فشار رسانه‌ای و سیاسی حاصل از این راهبرد چند هدف موازی را دنبال خواهد کرد. علاوه بر تأثیر‌گذاری بر افکار عمومی سعی در ایجاد ترولز در میان مسئولان و شنیده شدن صداهای چندگانه به واسطه این گام‌ها و امتیازهای تاکتیکی دارند که در کوتاهمدت از اقداماتی که برای توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی آغاز کرده‌است، خودداری کند و در میان مدت و بلندمدت هم وارد فرآیند احیای مذاکرات شود. این قدرت که تپی کرد قدرت دفاعی و منطقه‌ای ایران خواهد بود که وزارت خارجه بایدن از آن به عنوان کف خواسته‌های آمریکا و نه سقف آن یاد کرده‌است. مهم این است که مسئولان و جریان‌های مختلف سیاسی در ایران از بازی رسانه‌ای غرب و موارد مشابه آن احساس ذوق‌زدگی نکنند. ایران، مواضعی را که با قانون اختیار مجلس به ازامی اجتناب‌ناپذیر تبدیل شده، با شفافیت کامل مشخص کرده و چنانچه رهبر انقلاب در دیدار مردم تبریز خطاب به طرف مقابل درباره برجام و تحریم‌ها تأکید کردند: «حرف فایده ندارد، فقط عمل».

یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹ | ۹ رجب ۱۴۴۲ |

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

حفظ ساختار تحریم‌ها اولویت شماره یک بایدن

تحریم، «ابزار دوفاکتوره» غرب برای تقویت غر بزده‌ها و تضعیف انقلاب اسلامی است

ند برپایس در همین باره می‌گوید: «رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه امریکا مصمم هستند که دیپلماسی را به عنوان ابزاری مؤثرتر برای دستیابی به اهداف ما از سر بگیرند. به‌طور مداوم لازم‌است همکاری نزدیکی با متحدان، شرکا و اعضای کنگره داشته باشیم تا اطمینان یابیم که وقتی آماده‌گام بعدی هستیم، کاری انجام دهیم که از موضع قوی باشد.» وی در ادامه می‌گوید: «ما به هیچ مهلت پایانی نگاه نمی‌کنیم؛ بلکه به زمانی نگاه می‌کنیم که ما و متحدان و شرکایمان را در بهترین موقعیت برای مواجهه با این مشکل قرار دهد. ما با چلبکی با رایزنی در سراسر جهان و اعضای کنگره در حال فعالیت هستیم چراکه مشکل ناشی از برنامه هسته‌ای ایران را تشخیص می‌دهیم.»

■ کاخ سفید، برنامه‌ای برای لغو تحریم‌ها ندارد

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز در مصاحبه با *اس‌ان‌ان*، با تکرار مواضع اخیر مقامات آمریکا، خواستار برگزاری جلسه ۵+۱ و ایران در مورد توافق هسته‌ای می‌شود بدون آنکه اشاره به رفع تحریم‌های ضدایرانی حتی در بخش‌های کم‌اهمیت کند، می‌گوید: «ما معتقدیم دیپلماسی باید بخشی از پاسخ به مسئله هسته‌ای ایران باشد و این به معنای آماده بودن برای نشستن دور میز یا پنج عضو دائمی شورای امنیت به علاوه آلمان و ایران است تا در مورد چگونگی انطباق با شرایط به‌جامع اقدام مشترک صحبت کنند.»

مشاور امنیت کاخ سفید همچنین ادامه می‌دهد: «من فکر می‌کنم اولین اقدام در اینجا این است که ایرانبان تصمیم بگیرند که روند حرکت بیشتر در دوری از انطباق با توافق را متوقف کنند و سپس متقدمه که یک راه دیپلماتیک برای رسیدن به یک توافق نهایی وجود دارد که در آن می‌توان به همه اطمینان داد که برنامه هسته‌ای ایران را دربر گرفته است.»

ساکي سخنگوی کاخ سفید نیز در گفت‌وگو با *روزنامه نیویارک تایمز* اشاره به اینکه «پیشنهادهی از سوی اتحادیه اروپا برای میانجیگری در پرونده هسته‌ای ایران را پذیرفته‌ایم» بیسان می‌کند: «اقدامات بیشتری را برای بازگشت به میز مذاکره با ایران اتخاذ نخواهیم کرد.» روتیزر نیز با اشاره به سخنان جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید و ند برپایس سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا تأکید می‌کند که ایالات متحده آمریکا هیچ برنامه‌ای برای لغو تحریم‌های ایران ندارد.

■ تحریم و بازی‌های انتخاباتی پیش‌رو همان‌طور که اشاره شد امریکایی‌ها به دلیل قدرتی که تحریم بر فضای سیاست داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد هیچ اراده‌ای برای لغو و حتی کاهش آن ندارند و تنها ابزار لازم جریان غر بزده برای شسواف انتخاباتی خارج امریکاست در گفت‌وگو با BBC می‌گوید: «امریکا و اروپا دایره در مورد ایران یک موضع مشترک دارند. ایالات متحده با سایر کشورها همکاری خواهد کرد تا در سایر موضوعات، نظیر نفوذ منطقه‌ای ایران و برنامه موشک‌های بالستیک، با جمهوری اسلامی مقابله کند.»



«حیای برجام» را اولویت دولت خود ندانست و مقابله با فعالیت‌های بی‌ثبات‌ساز ایران را مسئله اولویت‌دار عنوان کرد؛ هدفی که سختی کامل هم نمی‌کنند و همچنین علاقه‌مندند تا این «ابزار» را بسرای تأثیر‌گذاری روی سیاست داخلی و خارجی ایران حفظ کنند. از یک‌سوسو یا «وعده رفع تحریم» زمینه‌ پیروزی‌های انتخاباتی جریسان غر بزده در داخل ایران را فراهم کنند به طوری که جریسان دلخواه آنها در داخل کشور، با شعارهای انتخاباتی که پیروانم لغو کردن تحریم‌ها سر می‌دهند بتوانند بر قبای خود فائق آیند و از سوی دیگر تحریم را به عنوان ابزاری برای تغییر رفتار ایران در عرصه بین‌المللی منتظر رفتار ایران در آن شرایط خاص و موشکی و منطقه‌ای ایران را و خود را محق می‌دانند تا نرمالیزاسیون کامل رفتار ایران در سه حوزه مورد اشاره «تحریم‌های ضدایرانی» به قوت سابق ادامه یابند.

اساسا بایدن و سایر همفکران وی در کاخ سفید تحریم را مهم‌ترین اهرم برای دستیابی به اهداف ضدایرانی خود می‌دانند و بر همین اساس طی سی و چند روزی که از روز کار آمدن دولت جدید امریکا گذشته، هیچ نشانه و امراه‌ای برای لغو و حتی کاهش تحریم‌های ضدایرانی نیست.

■ امریکایی‌ها خطر را احساس نکرده‌اند؟
اینکه امریکایی‌ها سختی از لغو و دست‌کم کاهش تحریم‌های ضدایرانی به زبان نمی‌آورند شاید به این معنا نیز ذیک باشد که کاهش برخی از تعهدات هسته‌ای طی هفته‌های اخیر، به میزبان و شدتی نبوده‌است که امریکا و اروپا را به یک تصمیم عاقلانه رسانند و به این نقطه برساند که برای متوقف‌سازی روند رو به رشد هسته‌ای ایران، خود را به آب و آتش زده و بخشی تحریم‌ها را کاهش دهند.

از سوی دیگر، احتمالاً امریکایی‌ها در یافت‌ه‌اند که دولت مستقر در ایران، به دلیل سابقه و کارنامه

تجاهل تعدمی بایدن

جو بایدن در سخنرانی خود در نشست امنیتی مونیخ بر خلاف آنچه تصور می‌شد موضوع

گفت‌وگو

برجام و رفع تحریم‌ها در گفت‌وگو با مجید تخت‌روانچی

بدون راستی آزمایی، هر امضایی برای رفع تحریم‌ها بی اعتبار است

نماینده ایران در سازمان ملل: خسارات ایران در برجام جزو مطالبات ماست

آمضا بدون راستی آزمایی معنی ندارد بحث راستی آزمایی هم در بحث‌های بسیار مهمی است که ما حکماً بر آن تأکید داریم. ما وقتی تعهداتمان را در چارچوب برجام اجرا می‌کنیم، باید مطمئن‌باشیم نظارت دارد. اما در ارتباط با لغو تحریم‌هایی که باید امریکایی‌ها انجام بدهند، ما نمی‌توانیم برای قطع کردن نفع راستی آزمایی کنیم؛ یعنی اگر امریکایی‌ها می‌گویند ما تحریم نفت یا تحریم برقرار کنیم، با خروج دولت قبلی امریکا از برجام، عدم توازن شدیدی به‌وجود می‌آید. ما از همان ابتدا گفتیم باید عدم توازن داشته باشیم، در برجام دیگر معنی ندارد. ایران به طرف مقابل اعلام کرد این وظیفه شماست که این عدم توازن را رفع کنید، اگر در رفع آن ناتوانید، پس ما مجبوریم که توازن را به گونه دیگری برقرار کنیم. به همین دلیل ما پیش‌شهادی صبر کردیم و بعد قدم‌هایی را به‌صورت متقابل برداشتم تا توازن در برجام به‌وجود بیاید.

وقتی ترامپ از برجام خارج شد، یک‌سری تحریم که باید در چارچوب برجام لغو می‌شد، برگشت و یک‌سری تحریم دیگر هم اضافه شد. علاوه بر این امریکایی‌ها تحریم‌های دیگری، با عنایون جدیدی (غیر از هسته‌ای) اعمال کردند. در مجموع از زمان خروج امریکا از برجام تا الان، به نفع تحریم خیرج ما اعمال کردند. اگر هر کدام از این تحریم‌ها لغو نشود، بازگشت امریکا معنی ندارد؛ یعنی امریکا موقمی می‌تواند برگوید من به برجام برگشتم که همه این تحریم‌ها لغو شود.

گریه‌خیز

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران:

در ترور سردار سلیمانی اروپایی‌ها هم شریکند

در ترور سردار سلیمانی، اروپایی‌ها هم شریکند، چرا که در قبال ترور «مدافع حقوق ملت‌های منطقه» و «فرمانده مبارزه با تروریسم» سکوت کردند.

به‌گزارش ایسنا، علی باقری کنی، دبیر ستاد حقوق بشر ایران و معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه، در مراسم رونمایی از ترجمه ۲۰ زبانه‌نامه سردار شهید سلیمانی به دخترش فاطمه که در دانشگاه تهران برگزار شد، اظهار کرد: نباید بر جسته‌سازی ابعاد شخصی شهید سلیمانی موجب در انزوا قرار گرفتن ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی باشد.

وی افزود: در جمله ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی، «صیانت از حقوق انسان‌ها» و «مبارزه با تروریسم» بود، بنابراین سلیمانی را باید «مدافع بزرگ حقوق ملت‌های منطقه» و «فرمانده بزرگ مبارزه با تروریسم» نامید. بدون در نظر گرفتن اسلام و انقلاب و امام ولایت، تصویر کامل و جامعی از شخصیت شهید سلیمانی نمایش داده نمی‌شود. باقری کنی در ادامه گفت: اگر همان‌گونه که رهبری در بیانیه گام‌دوم تصریح نمودند «طهارت» به‌عنوان شرط عملی احراز جایگاه مسئولیتی مدنظر قرار گیرد و باور به تفکر اسلامی و ارزش‌های انقلابی و التزام عملی به آن در میان کارگزاران نظام به‌گفتمان غالب تبدیل شود، دیگر برای صیانت از حقوق مردم نباید نیازمند سازوکارهای قانونی مانند سازمان بازرسی یا دیوان محاسبات و دیوان عدالت اداری بود. شهید سلیمانی نه در پشت میز اداره، بلکه در میدان جنگ پایبندی به حقوق انسان‌ها و اهتمام برای صیانت از آنها را به‌همه از جمله مدعیان حقوق بشر اموتخت.

وی تأکید کرد: هدف شهید سلیمانی دفاع از مستضعفان تحت ظلم تروریست‌ها بود و در عمل نیز چنین هدفی را محقق کرد، بنابراین اگر رژیم امریکا مجرم اصلی ترور شخص شهید سلیمانی باشد اما در ترور شخصیت دفاع از حقوق انسان‌ها و مبارزه با تروریسم، اروپایی‌ها هم شریک هستند چراکه در قبال ترور مدافع بر حقوق ملت‌های منطقه و فرمانده مبارزه با تروریسم سکوت کردند. دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در پایان یادآور شد: هدف شهید سلیمانی کشتن نبود، حتی کشتن تروریست‌ها، بلکه هدف اول نجات مستضعفان بود، به‌عبارت دیگر شمشیر سلیمانی برای دفاع از مردان و زنان و کودکان بی‌پناه و مظلوم بود. اما اگر تروریست‌ها در قتل و ظلم به مستضعفان مصّر بودند قطعاً با شمشیر بزآن سردار سلیمانی مواجه می‌شدند.

شکایت ۳۷ نماینده از روحانی

۳۷ نفر از نمایندگان مجلس در قالب ماده ۲۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس شکایتی را در مورد رئیس‌جمهور به‌خاطر به‌کار بردن عبارات توهمین امینیز درباره منتقدان طرح کردند. به‌گزارش فارس، ۳۷نفر از نمایندگان در قالب ماده ۲۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس شکایتی را در مورد رئیس‌جمهور به‌خاطر به‌کار بردن عبارات توهمین امیز درباره منتقدان و همچنین عدم رعایت شئونات... در مجلس طرح کردند. در این شکایت به ۵۲ مورد اهانت رئیس‌جمهور از مهر ۱۳۹۲تقر از فروردین ۱۳۹۶ به‌منتقدان اشاره شده و از نظر شکایات کنندگان نقض اصل ۱۲۱ قانون اساسی و عدم رعایت شئونات از سوی شخص رئیس‌جمهور تلقی می‌شود. مواردی همچون اقلیت کارکنان، دروغ‌بران، اقلیت افراطی، تفرقه‌افکنی، بی‌عقل، دلال تحریم، دروغو، فحاشی، هتاک، کذب دشمن‌انسانیت، منقلی و ساده‌لوح از جمله مواردی است که شخص روحانی باین متقدنان خود به‌کار برده و در این طرح شکایت به آنها اشاره شده‌است.

سامانه راداری «بهمن» رونمایی شد

مراسم رونمایی از سامانه راداری بهممن و اتاق عمل سیار و خودکشتی نجات با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش بر برگزار شد. به‌گزارش فارس به‌تقل از روابط عمومی ارتش، مراسم رونمایی از سامانه راداری بهممن و اتاق عمل سیار و خودکشتی نجات از پروژه‌های سازمان تحقیقات و جهاد کوفدای نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح روز شنبه دوم اسفند با حضور امیر سرنیب علیرضا صاحبی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش و سورا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد.

امیر صاحبی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این مراسم گفت: پروژه‌هایی که می‌توانسیم آنها را رسانه‌ای کنیم به مردم و رسانه‌ها معرفی شده و تعدادی از آنها نیز که قابلیت رسانه‌ای شدن نداشته‌به‌عنوان لایه‌های پنهان در اختیار نیروی پدافند هوایی قرار گرفته‌اند. وی ادامه داد: یکی از پروژه‌هایی که امروز رونمایی شد سامانه راداری بهممن نام دارد و در هیچ‌جای دنیا نمونه آن مشاهده نشده‌است. یکی از خصوصیات سامانه راداری بهممن پسو بودن است که می‌تواند همه هواپیماها و برنده‌های متعارف و برنده‌های با سطح مقطع بسیار کم، نظیر پهپادها و ریزبرنده‌ها را کشف و شناسایی کند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: ما می‌توانیم این سامانه را از امروز وارد چرخه عملیاتی کنیم. این پروژه با حمایت‌های سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور که یادگار امیر سرلشکر شهید منصور ستاری است انجام شده‌است. وی ادامه داد: پروژه بعدی ما همیات عمل سیار است که به‌صورت خودکشتی در همه میدان‌های رزم و شرایط بحرانی مانند سیل و زلزله حاضر شده و به‌صورت خودکات مأموریت خود را انجام می‌دهد. در واقع نخستین بار است که چنین پروژه‌ای در نیروی پدافند هوایی ارتش انجام گرفته‌است.

۲ اقدام امریکا همسنگ با اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران نیست

اقدامات آمریکا در زمینه رفع محدودیت‌های ترداد دیپلمات‌ها و لغو مکانیزم ماشه همسنگ با اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی از سوی ایران نیست. محمدحسن ظفری، نایب رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا در زمینه اقداماتی در مسیر برجام گفت: تنها وظیفه امریکایی‌ها که باید قانونی انجام شود برداشتن تحریم‌ها علیه ایران است و تا زمانی که تحریم‌ها برداشته نشود، اقداماتی چون رفع محدودیت تردد دیپلمات‌ها و لغو مکانیسم ماشه اقدامی سیاسی است و برای ایران اهمیت ندارد.

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مهم‌ترین مسئله‌ای که امریکایی‌ها باید به آن توجه کنند رفع تحریم‌هاست. در واقع رفع تحریم‌ها چراغ سبز جمهوری اسلامی ایران برای کنار گذاشتن اقدام راهبردی است و تا زمانی که امریکایی‌ها تحریم‌ها را همان‌طور که رهبری فرمودند رفع نکنند، هیچ مجوزی به سازمان انرژی و دولت برای لغو اجرای مفاد قانون راهبردی دفع تحریم‌ها مردمی صادر نمی‌شود. نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بایدن به‌جای صحبت در خصوص اقداماتی بی‌اثر، درباره عمل به تعهدات بین‌المللی خود در قبال ایران و برجام تصمیم‌گیری کردی

به‌گزارش خبرگزاری خانه ملت، دولت جدید امریکا اخیراً تلاش‌هایی برای بازگشت مجدد به برجام آغاز کرده‌است. مسئولان کشورمان تأکید دارند هر گونه بازگشت امریکا به برجام زمانی ارزش دارد که همه تحریم‌های ظالمانه که در دولت ترامپ علیه ایران وضع شده‌است، لغو شود. همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به عقب‌نشینی امریکا برای فحال کردن مکانیسم ماشه، خواستار لغو تمام تحریم‌های بازگردانده شده و اعمال شده در دولت ترامپ علیه ایران شد.